República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

      Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444

40ª Sessão Ordinária

INDICAÇÃO PARLAMENTAR Nº

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art 106, c/c 107, inciso X do

Regimento Interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Adib Elias Júnior, a indicação para

pavimentação asfáltica, na rua AS-18. A rua é um acesso da GO-330 para os bairros

Ayrton Sena, Conquista e Cidade Jardim.

A solicitação é uma reivindicação dos moradores dos bairros já citados que

relatam que apenas parte da rua AS-18 não está asfaltada, dificultando o acesso dos

motoristas aos bairros e isso tem trazido transtornos e prejuízos.

Em anexo está uma imagem que mostra o local citado.

Catalão (GO), 31 de outubro de 2023.

_______________________________
Marciel de Oliveira Mesquita

Vereador

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

      Gabinete do Vereador Marciel de Oliveira Mesquita

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444